
STEIN se reserva el derecho de modificar la información sin previo aviso y no se hace responsable por errores u omisiones en este documento  ․    Abril - 2022

Alfa Dyser S.L.  ·  Pol. Ind. Anoia · C/Cooperativa, 2  ·  08635 Sant Esteve Sesrovires  ·  Barcelona  ·  CIF. B-60163441 · www.alfadyser.com  ·  Tel: +34 93 783 10 11

H E  R  R  A  M I  E  N  T  A  S

Alfa Dyser S.L.  ·  Pol. Ind. Anoia · C/Cooperativa, 2  ·  08635 Sant Esteve Sesrovires  ·  Barcelona  ·  CIF. B-60163441 · www.alfadyser.com  · Tel: +34 93 783 10 11

Papel lija 
al agua

CARACTERÍSTICAS 
• Papel lija al agua.

• Dimensiones: 230 x 280 mm.

• Fabricado en carburo de silicio resistente al agua.

• Ideal para trabajos de lijado ino en superficies de carrocería, 

superficies de metal, pintura, vidrio, plástico y piedra.

• Adecuado para aplicaciones de pulir el metal, pintura, porcelana, 

plástico, vidrio, piedra , cuero, etc.

• La hoja de lija es ideal para trabajos finos con un lijado o lijadora 

de mano, especialmente en trabajos donde el lijado debe ser más 

controlado.

CÓDIGO EAN

13597 8425160035976

13596 8425160035969

13595 8425160035952

13594 8425160035945

40782  8425160407827

GRANO

180

240

320

400

600

CANTIDAD

50

50

50

50

50

METAL

PRESENTACIÓN 




