



Papel lija al agua

METAL











CÓDIGO	EAN	GRANO	CANTIDAD
13597	8425160035976	180	50
13596	8425160035969	240	50
13595	8425160035952	320	50
13594	8425160035945	400	50
40782	8425160407827	600	50

CARACTERÍSTICAS

- · Papel lija al agua.
- Dimensiones: 230 x 280 mm.
- Fabricado en carburo de silicio resistente al agua.
- Ideal para trabajos de lijado ino en superficies de carrocería, superficies de metal, pintura, vidrio, plástico y piedra.
- Adecuado para aplicaciones de pulir el metal, pintura, porcelana, plástico, vidrio, piedra, cuero, etc.
- La hoja de lija es ideal para trabajos finos con un lijado o lijadora de mano, especialmente en trabajos donde el lijado debe ser más controlado.



PRESENTACIÓN